1995 tanggal 25 Nopember 1995 berubah menjadi Madrasah

Ibtidaiyah Negeri (MIN) Rukam Hilir, yang penyelenggaraan

pendidikannya diresmikan oleh BupatiHuluSungaiUtara Drs. H.

Suhailin Mukhtar pada tanggal 25 Februari 1995 M/ 06 Syawal

1416 H.

MIN 12 Hulu Sungai Utara memiliki 6 ruang belajar yang

dibangun pada lahan seluas 1.651m
2,
yang terletak ± 10 km dari

ibu kota kabupaten yang mayoritas penduduknya memiliki mata

pencaharian sebagai petani dan nelayan.

MIN 12 Hulu Sungai Utara diharapkan dapat menjadi madrasah